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Asunto
CONVOCATORIA A LA SESION DEL CONSEJO DE ADMINISTRACION LEGISLATIVA Nro. 057-2026 EN MODALIDAD TELEMATICA

De Secretaria General <secretaria@asambleanacional.gob.ec>

Para

Niels Anthonez Olsen Peet <niels.olsen@asambleanacional.gob.ec>, Mishel Andrea Mancheno Davila
<mishel.mancheno@asambleanacional.gob.ec>, Carmen Yolanda Tiupul Urquizo <carmen.tiupul@asambleanacional.gob.ec>, Sade
Rashel Fritschi Naranjo <sade.fritschi@asambleanacional.gob.ec>, Samuel Elias Celleri Gémez
<samuel.celleri@asambleanacional.gob.ec>, Ménica de Jesus Salazar Hidalgo <monica.salazar@asambleanacional.gob.ec>,
Steven Leonardo Ordofiez Bravo <steven.ordonez@asambleanacional.gob.ec>

cC

giovanny bravo <giovanny.bravo@asambleanacional.gob.ec>, Jorge Enrique Lopez Teran <jorge.lopez@asambleanacional.gob.ec>,
Cinthia Estefania Montalvo Cozar <estefania.montalvo@asambleanacional.gob.ec>, Valeria Monserrath Arostegui Oleas
<valeria.arostegui@asambleanacional.gob.ec>, Anibal Patricio Silva Ramirez <patricio.silva@asambleanacional.gob.ec>, LENIN
BENAVIDES <lenin.benavides@asambleanacional.gob.ec>, MARIANITA DE JESUS ROBALINO PAZ
<marianita.robalino@asambleanacional.gob.ec>, Raysa Gabriela Vargas Secaira <raysa.vargas@asambleanacional.gob.ec>,
Mercedes Estefania Mediavilla Yandun <mercedes.mediavilla@asambleanacional.gob.ec>, Santiago Humberto Andrade Mayorga
<santiagoh.andrade@asambleanacional.gob.ec>, Vinicio Javier Moreno Proafio <vinicio.moreno@asambleanacional.gob.ec>,
Marjorie Katherine Altamirano Arregui <marjorie.altamirano@asambleanacional.gob.ec>, Daniela Estefania Ofia Villagomez
<daniela.ona@asambleanacional.gob.ec>, Jonathan Daniel Cisneros Ortega <jonathan.cisneros@asambleanacional.gob.ec>,
kevin.echeverria <kevin.echeverria@asambleanacional.gob.ec>, samantha licto <samantha.licto@asambleanacional.gob.ec>

Fecha domingo, 8 de febrero de 2026 10:20:19

CONVOCATORIA A LA SESION DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIC')N LEGISLATIVA Nro.
057-2026 EN MODALIDAD TELEMATICA PARA EL DIA LUNES 9 DE FEBRERO DE 2026, A
LAS 16H30

Sefioras y sefiores asambleistas:

Por disposicién del sefior asambleista Niels Olsen Peet, Presidente de la Asamblea Nacional;
sobre la base de lo dispuesto en el articulo 12, numeral 3, articulo 15, articulo 20, numeral 10; v,
articulo 127.1 de la Ley Organica de la Funcion Legislativa, se convoca a la sesién del Consejo
de Administracion Legislativa Nro. 057-2026, a desarrollarse en modalidad telematica, a través
de la plataforma Zoom, el dia lunes 9 de febrero de 2026, a las 16h30, con el objeto de tratar el
siguiente:

Orden del dia:

1. Conocer y resolver sobre el Informe técnico-juridico no vinculante de cumplimiento
de requisitos respecto de la solicitud de enjuiciamiento politico Nro. 004-JP-CGUTL-
AN-2026 de 05 de febrero de 2026, remitido mediante memorando Nro. AN-
CGTL-2026-0050-M de 05 de febrero de 2026, suscrito por el Mtr. Javier Antonio Nuques
Balda, Coordinador General de la Unidad de Técnica Legislativa, en relacién a la solicitud
de enjuiciamiento politico presentada por los asambleistas Luis Fernando Molina Onofa y
Héctor Eduardo Rodriguez Chavez, mediante memorando Nro. AN-MOLF-2026-0011-M
de 27 de enero de 2026 y anexos, en contra de los consejeros y consejeras del Consejo
de Participacion Ciudadana y Control Social: Andrés Xavier Fantoni Baldeén; Johanna
Ivonne Verdezoto del Salto; Jazmin Lilibeth Enriquez Castro; David Alejandro Rosero
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Minda; Roberto Antonio Gilbert Febres Cordero y Piedad Del Rocio Cuaran Rosero.

2. Conocer y resolver respecto de la admision a tramite de la solicitud de queja
presentada por el asambleista Sergio Jesus Pefa Veloz, mediante memorando Nro. AN-
PVSJ-2026-0005-M, de 05 de febrero de 2026, en contra del asambleista Roberto Emilio
Cuero Medina.

3. Conocimiento y resolucion sobre la solicitud de autorizacion para el tramite del
Proyecto de Ley Organica Reformatoria a la Ley Organica de Transporte Terrestre,
Transito y Seguridad Vial y unificacion al Cédigo Organico Integral Penal, presentada por
la asambleista Brigida Lucia Pozo Moreta, Presidenta de la Comisién Especializada
Permanente de Gobiernos Autbnomos, Descentralizacion, Competencias y Organizacion
del Territorio, mediante memorando Nro. AN-CGAD-2026-0026-M, de 22 de enero de
2026.

4. Conocimiento y resolucién de la solicitud de revisién de la Resolucion Nro. CAL-
NAOP-2025-2027-260, y, en consecuencia, de la remision del Proyecto de Ley Organica
para la creacién de la Carrera Profesional de Educadores y Parvularios de los Centros de
Desarrollo Infantil a la Comisién Especializada Permanente de Proteccion Integral a
Nifas, Nifios y Adolescentes, presentada por la secretaria relatora de la Comision
Especializada Permanente de Proteccion Integral a Nifas, Nifios y Adolescentes,
mediante memorando Nro. AN-CPNA-2026-0050-M, de 26 de enero de 2026.

5. Conocimiento y resolucion del informe sobre el estado de los requerimientos de
informacion realizados por la sefora asambleista Rebeca Viviana Veloz Ramirez,
remitido por el ingeniero Jorge Antonio Vélez Jurado, Coordinador General de Relaciones
Interinstitucionales, mediante memorando Nro. AN-SRII-CGRIT-2026-0028-M, de 02 de
febrero de 2026.

Atentamente,

Giovanny Bravo Rodriguez
SECRETARIO GENERAL

Enlace de Colabora:

https:/Icolabora.asambleanacional.gob.ec/s/IRKKCF3LeYc7sRD7

Enlace de Zoom para la sesion:

Tema: Sesion del CAL
Hora: 9 feb 2026 16:30 America/Guayaquil
Unase a la reunién de Zoom
https://asambleanacional-gob-ec.zoom.us/j/878305154477?
pwd=lhPgqJbczkINwVBnMxr65IEcsC5vra.1

ID de reunion: 878 3051 5447
Caddigo de acceso: 873210
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